
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. EINSTEIN” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Gattalupa, 1/B - 42122 Reggio Emilia   

Tel. Uff.Didattica 0522/585842 Uff.Giuridico 0522/585851 Fax: 0522/337118 
e-mail reic848003@istruzione.it – P.E.C. reic848003@pec.istruzione.it  

 C.F. 91160620356 – C.M. REIC848003 – Sito web: www.iceinstein-re.edu.it  

 

 All’Albo On-line 

Al sito web dell’Istituzione scolastica  

Al personale Docente 

 
 

Oggetto: determina avviso per procedura di selezione, PON Socialità, Apprendimenti ed Accoglienza: 

• N. 12 TUTOR INTERNI 

• N. 12 ESPERTI INTERNI 

 

CUP: I84C22000720001 - I84C22000740001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   

                 l’apprendimento” 2014-2020; 

   VISTO    Avviso pubblico Prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti  

                     al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  

                     l’accoglienza”. 

   VISTA  l’autorizzazione progetto della nota prot. AOODGEFID\n. 53714 del 21 giugno 2022 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con la quale si comunicava    

 l’autorizzazione del progetto per questo Istituto; 

   VISTE    le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti per la realizzazione di    

             progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la    

                   scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

   VISTI     I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

       progetto; 

   VISTE    Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

   VISTA   la delibera n.12 del Consiglio di Istituto del 11/10/2022, con la quale si approvavano i  

                   criteri di selezione per le figure di Tutor ed Esperti; 

RILEVATA la necessità di reperire personale per affidare incarichi orari per le mansioni di   

                     Tutor ed esperti nell’ambito dei moduli formativi del progetto ”Realizzazione di percorsi   

                    educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la  

                    socialità e l’accoglienza”; 

 

 

 

 

 Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007797 - 25/10/2022 - IV.5 - U

mailto:reic848003@pec.istruzione.it
http://www.iceinstein-re.edu.it/


 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

l’avvio delle procedure mediante avvisi pubblici rivolti al personale interno dell’istituzione scolastica 

per la selezione di n. 12 tutor e 12 esperti interni per i seguenti moduli: 

 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Plesso 

10.1.1A Arte; scrittura creativa; teatro Tutti in scena Cà Bianca 

10.1.1A Arte; scrittura creativa; teatro  Sdrammatizziamo! teatro emozioni Boiardo 

10.1.1A Educazione alla 

cittadinanza attiva e alla 

cura dei beni comuni 

Costruttori di bellissimo Cà Bianca 

10.1.1A Educazione alla 

cittadinanza attiva e alla 

cura dei beni comuni 

Un giardino per la scuola Einstein 

10.1.1A Musica e Canto  Parole e musica... ancora insieme Einstein 

10.2.2A Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

L'arte nelle scienze naturali Einstein 

10.2.2A Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Verso una rivoluzione tecnologica Einstein 

10.2.2A Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Ripassiamo le regole Marmirolo 

10.2.2A Competenza digitale Digitando Cà Bianca 

10.2.2A Competenza digitale Digitando a Bagno Boiardo 

10.2.2A Competenza in materia di 

cittadinanza 

La Terra nelle nostre mani Boiardo 

10.2.2A Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Parole e musica in libertà Einstein 

 

 

Il Dirigente scolastico 
                   Dott.ssa Donatella Martinisi  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007797 - 25/10/2022 - IV.5 - U


		2022-10-25T13:49:23+0200
	DONATELLA MARTINISI




